Week 20 Update: January 5 - 7

Dear Wynn Families,

Please see what is happening this week below:

  • We are very excited to have our students return after the winter break on Wednesday, January 5, 2022!  We hope your family had a restful and healthy holiday season!

  • One of our parents who was serving on our School Organization Team (SOT) recently moved, so we will need to vote again for another parent to be on the SOT.  This week we will take parent nominations and then vote next week.  Please use the link below to nominate yourself or another parent to be on the team.

  • If your student is not feeling well or has any symptoms of COVID-19 listed below, has been exposed to someone with COVID-19, or tested positive with COVID-19 (provide a copy of test results to the heath office), they must stay home from school. Notify the School Nurse if any of these occur: cough, chills, sore throat, muscle pain, fever 100° or higher, shortness of breath or difficulty breathing, new loss of taste or smell, congestion, fatigue, headache, runny nose, nausea/vomiting, or diarrhea.

Thank you!  If you have any questions or concerns, please call the school at (702) 799-8160 or email the principal at newmame@nv.ccsd.net.

-------------------------------------------

Estimadas Familias de Wynn,

Vea lo que está sucediendo esta semana a continuación:

  • ¡Estamos muy emocionados de que nuestros estudiantes regresen después de las vacaciones de invierno el miércoles 5 de enero de 2022! ¡Esperamos que su familia haya tenido una temporada festiva tranquila y saludable!

  • Uno de nuestros padres que estaba sirviendo en nuestro Equipo de Organización Escolar (SOT) se mudó recientemente, por lo que tendremos que votar nuevamente para que otro padre esté en el SOT. Esta semana tomaremos las nominaciones de los padres y luego votaremos la próxima semana. Utilice el enlace a continuación para nominarse a sí mismo oa otro padre para que forme parte del equipo.

  • Si su estudiante no se siente bien o tiene alguno de los síntomas de COVID-19 que se enumeran a continuación, ha estado expuesto a alguien con COVID-19 o dio positivo con COVID-19 (proporcione una copia de los resultados de la prueba a la oficina de salud), debe quédese en casa y no vaya a la escuela. Notifique a la enfermera de la escuela si ocurre cualquiera de los siguientes: tos, escalofríos, dolor de garganta, dolor muscular, fiebre de 100 ° o más, falta de aire o dificultad para respirar, nueva pérdida del gusto o del olfato, congestión, fatiga, dolor de cabeza, secreción nasal, náuseas / Vómitos o diarrea.

¡Gracias!  Si tiene alguna pregunta o inquietud, llame a la escuela al (702) 799-8160 o envíe un correo electrónico a la directora  newmame@nv.ccsd.net.

Published Print